



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek Woźniak w Brukseli w debacie na temat imigrantów

*Marszałek Marek Woźniak wziął udział w posiedzeniu Komisji ds. Obywatelstwa, Sprawowania Rządów, Spraw Instytucjonalnych i Zewnętrznych (CIVEX) Komitetu Regionów w Brukseli. Głównym tematem, o którym rozmawiali europejscy samorządowcy była kwestia napływu uchodźców do Europy. *

W dyskusji udział wzięli przedstawiciele Komisji Europejskiej oraz Sieci Studiów Prawnych nad Imigracją i Azylem w Europie (Odysseus). „Uszczelnijmy granice UE, ale dajmy tym, którzy na to zasługują za względu na swoją sytuację, możliwość legalnego wjazdu i pracy”- podkreślił Marszałek Woźniak. W swojej wypowiedzi stwierdził, że możliwym rozwiązaniem wobec kryzysu byłaby skuteczna praca konsularna wykonywana przez placówki unijne poza jej granicami. To one powinny wydawać uchodźcom odpowiednie pozwolenia na wjazdy na teren Unii, co jednocześnie zmniejszyłoby przemyt ludzi. Jako przykład M. Woźniak podał pracę polskich służb: „Polskie placówki konsularne w 2015 r. wydały już 600 tys. wiz obywatelom Ukrainy, a urzędy pracy ponad 300 tys. doraźnych oraz 30 tys. stałych pozwoleń na pracę”.

W maju 2015 r. Komisja Europejska zaprezentowała „Europejski program w zakresie migracji”, w którym określiła działania jakie należy podjąć w obecnej kryzysowej sytuacji związanej z narastającą się falą uchodźców w Europie. Propozycja opiera się na czterech filarach tj. ograniczeniu bodźców zachęcających do nieuregulowanej migracji; zabezpieczeniu granic zewnętrznych Unii i ratowaniu życia; silnej wspólnej polityce azylowej; oraz nowej polityce odnośnie legalnej imigracji.

W odpowiedzi na te propozycje Komitet Regionów rozpoczął prace nad opinią zawierającą postulaty władz samorządowych. Podczas posiedzenia członkowie przyjęli projekt opinii „Europejski program w zakresie migracji”, który będzie poddany pod głosowanie podczas sesji plenarnej w grudniu tego roku. W trakcie burzliwej debaty przedstawiciele samorządów podkreślali, iż wyzwania związane z obecnym kryzysem w dużym stopniu spoczywają na unijnych miastach i regionach. W związku z tym należy zadbać o to, aby samorządom zapewnić bezpośredni dostęp do unijnego wsparcia finansowego i praktycznego, a także rzetelnie opracowanych danych. „W tym kontekście nie możemy zapominać o kwestii zapewnienia bezpieczeństwa wewnętrznego w państwach członkowskich”- powiedział M. Woźniak w trakcie dyskusji.

Członkowie odwoływali się do orędzia o stanie Unii, które Przewodniczący Komisji Europejskiej, Jean-Claude Juncker wygłosił w zeszłym tygodniu na sesji plenarnej Parlamentu Europejskiego, a także do budzącej wiele kontrowersji propozycji rozdzielenia uchodźców między państwa członkowskie. Kwestia relokacji jest głównym tematem rozmów, które prowadzą dzisiaj w Brukseli ministrowie spraw wewnętrznych i europejskich.

Podczas posiedzenia Komisji CIVEX przedstawiciel Komisji Europejskiej odnosząc się do zamknięcia granic przez niektóre państwa członkowskie, stwierdził, iż jest to rozwiązanie tymczasowe i przewidziane w unijnej legislacji. Ponadto podkreślił, iż istnieje unijny plan działania w zakresie powrotów imigrantów do swoich krajów, a także lista bezpiecznych państw, do których można ich odsyłać.

Członkowie Komisji przyjęli dzisiaj również projekt opinii nt. unijnego programu lepszego stanowienia prawa oraz wysłuchali sprawozdań z wyborów lokalnych, które odbyły się w marcu i czerwcu w Republice Mołdowy oraz w czerwcu w Albanii.

Autor: Biuro Wielkopolski w Brukseli
Autor zdjęć: EPL/Komitet Regionów



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie